1320. Ma & certo che per parte de’ Pisani non vi fu interruzione. Nell’anno 1372 spe-
dirono Cola di Salmoli ambasciatore a re Pietro II per ottenere la conferma de’ loro
antichi privilegi, e nominarono Mone ‘el Sellario console in Famagosta: e siccome,.
a quanto pare, questi non accettd 1’incarico, nell’ anno seguente 1373, il 19 maggio,
fu mandato console a Famagosta Pietro da Vecchiano (1). E poi provato, che eziandio

(1) Confr. HrYD, Commercio del Levante, 11, 420. Siccome nelle illustrazioni mi sono sfuggiti i documenti re-
lativi, gli aggiungo qui. Essi, tolti al Registro di lettere del Comune, nel R. Archivio di Pisa, e stampati dal
MASLATRIE nella Bibliothéque de U'Ecole des Chartes (Tom. XXXV , 1874. Nouvelles preuves de I Histoire de
Chypre, p. 104-106), sono di questo tenore.

1. — Serenissimo et excellentissimo principi et domino, domino Petro, Dei gratio. Ierusalem et Cipri regé
illustri. Serenissime et excellentissime princeps et domine. Non est nobis novum, et sic etiam insinuatione
Coli de Salmulis, civis nostri, percepimus, quanta semper dilectione vos maioresque vestri Pisanos in vestro
regno foveritis, ipsos sustinendo benivolis favoribus et suffragiis opportunis, ex quibus vestrer egali Celsitu-
dini nos cunctosque Pisanos vestre Excellentie multipliciter obligastis. Quare de hiis et aliis per vos Pisanis colla-
tis non immemores vobis ad gratiarum actiones innumeras exsolvendas assurgimus , prefate serenissime Muicstati
ab intimis supplicantes, quatenus omnes franchixias, privilegia, honores et dignitates ipsis Pisanis diutius con-
cessas et per serenissimam memoriam vestrorum maiorum et vos hactenus observatas, observare, manutenere,
fovere, defendere et augmentare dignetur imposterum, prout de vestra regali corona indubitanter credimus
et speramus; ac etiam preces vobis affectuose porrigimus quatenus eidem Colo, intuitu nostro, gratiam liberam
concedere dignemini per quam cum uxore, familia, bonis et massaritiis suis patriam suam valeat remeare.
Ad cuncta que vestre persone grata et honoranda fuerint, semper totis viribus ac sinceris affectibus dispositi
et parati, Anthiani populi, Consilium et Comune civitatis Pisarum. Date Pisis, die Xv may, none indict. (1372).

II. — Illustri et excellenti domino, domino Iohanni, principi Anthiocie, bailo insule Cipri, fratri et amico
karissimo. Magnifice et egregie domine. Quia quamplurinam Pisanorum nostrorum et precipue Coli de Salmulis,
civis nostri, relatione percepimus, quanta dilectione et protexione cunctos Pisanos in regno Cipri commorantes
et mercantiones exercentes benigne foveritis, reputamus nos cunctosque Pisanos ubique terrarum existentes
vobis fore exinde multipliciter obligatos ; et ex hiis et aliis per vos Pisanis collatis vestre dominationi innumeras
referimus gratiarum actiones, prefatam dominationem vestram tota, qua possumus, affectione rogantes, quatenus,
sicuti hactenus habere fuit vestra dominatio dignata commendatos, sic etiam habere dignetur imposterum; et
maxime interponendo vestre virtulis potentiam, quod owmnes franchixie, privilegia, honores et dignitales ipsis
Pisanis concesse diutius et servate, vestro mediante suffragio, manuteneantur et foveantur eisdem, prout de vobis
indubitanter credimus et speramus, Ac etiam preces vobis affectuose porrigimus, quatenus operari dignemini,
quod dictus Colus gratiam liberam a regali corona, nostro intuitu, consequatur, per quam cum uxore, familia,
bonis et massaritiis suis patriam suam valeat remeare, Ad cunta que vestre persone fuerint grata et honoranda
semper totis viribus preparati, Authiani populi, Consilium et Comune civitatis Pisarum. Date Pisis, die xv
may, none indiet, (1372),